

**Názov stavby : Stavebné úpravy a zníženie energetickej náročnosti
Polyfunkčnej budovy „Fontána“ – Raslavice.**

Predpokladané práce a materiála na rok 2024 - I. Etapa výstavby

Rozpočtové náklady na rok 2024: **90.000,- EUR** slovom: Deväťdesiat tisíc EUR
Predpokladané zahájenie prác: 04.11.2024

Práce budú realizované priebežne podľa poveternostných podmienok do 20.12.2024.

SO 01 - Hlavná stavba :

Materiál : Nadkrovná izolácia PIR 160 mm s kaširovanou fóliou	426 m ²
OSB doska 150 mm nebrúsená	482 m ²
Vrut systémový 7x330 mm	1.456 ks
Parozábrana	450 m ²
Podstrešná fólia paropriepusná	450 m ²
Oceľové schodisko a nosník	súbor

Práce : Demontáž krytiny , laťovania, vikiera – Obecné služby Raslavice
Montáž OSB Dosiek, parozábrany , strešné okno – Obecné služby Raslavice
Montáž PIR izolácie, podstrešnej fólie a krytiny – certifikovaný dodávateľ podľa
Výberového konania
Oceľové schodisko a nosník – Kovoýroba – podľa výberového konania

SO 02 – Elektro prípojka

Materiál : Kábel samonosný NFA2X 4 x 25	60 m
Kábel NFA2X 4x25 v chráničke	22 m
Rozvodná skiňa HASMA ER3	1 ks

Práce zabezpečuje: Obecné služby Raslavice s.r.o.
VSD – osadenie elektromerov na nové miesto

Práce na rok 2024 budú koordinované na limit rozpočtu tak, aby nedošlo k jeho prekročeniu !

Vypracoval : Makovický Juraj – konateľ s.r.o.

V Raslaviciach dňa 15.10.2024

ROZPOČET STAVEBNÝCH PRÁC - ČIASTOČNÝ

SO 01 - Výmena krytiny strechy
SO 02 Prípojka ELI

Pol.	Kód položky	Popis	Mj	Množstvo	Jedn.cena	Cena celkom
------	-------------	-------	----	----------	-----------	-------------

711 – Práce PSV

124	K 713161630.1	Zhotovenie nadkrovnej izolácie hr.140-240mm s parozábranou	m2	412,201	12,98	5.350,369
125	M 283750004900	Nadkrovná PIR izolácia hr.160mm s nakaširovanou Fóliou a netkanou textíliou	m2	426,957	57,49	24.511,174
126	M 311420001000	Vrut systémový 7x 330 mm	ks	1.465,049	2,373	3.476,561

Položka 711 Práce PSV celkom I.Etapa :

33.338,104

762 – Konštrukcie tesárske

138	K 762332120.S	Montáž viazaných konštr. Krovov striech z reziva priemr.plochy 120-240 cm2	m	66,200	9,593	635,057
139	M 605120002900.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované	m3	1,496	365,285	546,466
140	K 762341003.S	Montáž debnenia jedn.striech na krov a kontra Laty z dosiek na zraz	m2	1.513,352	6,260	9.473,584
141	M 6051100100S.	Dosky a fošne z mäkkého reziva	m3	4,161	346,285	1.440,892
142	K 762341004S	Montáž debnenia jednoduchých striech na krov a kontralaty z dosiek na zraz	m2	428,248	6,099	2.611,885
143	M 60726000240,S	Doska OSB nebrusená 15 mm	m2	449,660	9,847	4.427,802
144	K 762341252.S	Montáž kontralat pre sklon do 22 do35°	m	605,341	2,085	1.262,136
145	M 60512000200S	Hranoly z mäkkého dreva neoprac.- akosť II	m3	1,332	295,285	393,320
146	K 762234281.S	Demontáž laťovania striech so sklonom do 60° Pri osovej vzdial.lát do 0,22m	m2	813,640	1,150	935,686
147	K 762351811.S	Demontáž nadstrešných konštr.krovov svetlíkov z hraneného dreva plochy do 120 cm2	m2	47,190	3,306	156,010
148	K 762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie Krovov, debnenie, latovanie,nadstrešné konštr. Spádové klíny,svorky,dosky,klince,pás.ocel,vruty	m3	6,241	37,330	232,997
149	K 762421312.S	Obloženie stropov, strešných podhládov z dosiek OSB skrutokovanín na PD hr. Dosky 15 mm	m2	33,620	16,492	554,461
150	K 9987622202.S	Presun hmôt pre konštr.tesárske do výšky 12 m	%	226,703	4,500	1.020,164

Položka 762 – Konštrukcie tesárske spolu :

22.670,276

764 – Konštrukcie klampiarske (časť -krytina)

154	K 764171242.S	Úžľabie s tesnením pozink farebný rš do 550 mm, Sklon strechy od 30 do 45°	m	57,40	21,205	1.217,167
155	K 764171264	Krytina- odkvapové lemovanie, sklon strechy od 30 do 45°	m	74,480	8,487	632,112
156	K 764171849.S	Štitové lemovanie pozink.farebný rš do 370 mm				

	Sklon strechy 30-45°	m	24,600	10,185	250,551
157 K 764171874	Krytina falcovaná sklon strechy nad 30-45°	m2	378,338	37,265	14.098,766
158 K 764171877	Krytina-hrebene z hrebenáčov s vetracím pásom				
	Sklon strechy 30-45°	m	37,650	20,376	767,156
159 K 764171877	Krytina-náročie z hrebenáčov s vetracím pásom	m	29,600	23,787	704,095
Položka 764 – Konštrukcie klampiarske (časť krytina) spolu :					17.669,847

765 – Konštrukcie – krytiny tvrdé (časť - demontážne práce)

167 K 765332810.S	Demontáž bet.krytiny uloženej na sucho do sutiny, Sklon strechy 30-45°	m2	406,820	5,214	2.121,159
168 K 765332872.S	Demontáž hebeňa a náročia z betónovej krytiny uloženej na sucho do sutiny sklon sterchy do 45°	m	77,350	2,427	187,728
Položka 765 – Konštrukcie – krytiny tvrdé (časť demontážne práce) celkom :					2.308,887

767 – Konštrukcie doplnkové kovové (časť - schodisko)

181 K 767211113.1	D+M oceľové schodiska v zmysle PD, požiarne odolnosť EI 15 C2	kpl	1,000	5.000,--	5.000,---
Položka 767 – Konštrukcie doplnkové kovové (časť schodisko) celkom :					5.000,00

Spolu 80.987,114

SO – 02 - Prípojka NN

01. - Demontáž jestvujúceho prívodového kábla, montáž nového kábla a rozvodnej skrine bez výstroje pred zapojením	kpl	900,--	900,--
--	-----	--------	--------

Rekapitulácia :	711 Práce PSV	33.338,104 EUR
	762 Konštrukcie tesárske.....	22.670,276 EUR
	764 Konštrukcie klampiarske ..	17.669,847 EUR
	765 Konštrukcie krytiny tvrdé	2.308,887 EUR
	767 Konštrukcie doplnk.kovové	5.000,--- EUR
	SO 02 – Prípojka NN	830,-- EUR

CELKOM SPOLU BEZ DPH	81.817,114 EUR
DPH 10%	8.181,714 EUR

CELKOM S DPH : 89.998,828 EUR

Spracoval : Makovický Juraj
10/2024

